[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2024 № 768
          с. Шуйское

О внесении изменений и дополнений в постановление от 13.06.2024 №381 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде денежной компенсации на приобретение топлива»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 03 мая 2024 года № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», в соответствии с Уставом Междуреченского муниципального округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям лиц, утвержденный постановлением Администрации округа от 13.06.2024 №381 (далее - Порядок), следующие изменения:
0. В пункте 2.1 Раздела 2 (Порядок приема документов, необходимых для предоставления дополнительной меры социальной поддержки) Порядка после слова «предоставляется» слово «только» исключить;
0. В пункте 2.1. Раздела 2 Порядка после слов «(далее – Территориальный отдел)» дополнить словами «, либо в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал) или посредством регионального портала государственных и муниципальных услуг (далее - региональный портал), либо лично через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).»;
0.  В абзаце 2 пункта 2.4. Раздела 2 Порядка после слов «Территориального отдела» дополнить словами «и МФЦ»;
0. В пункте 2.5. Раздела 2 Порядка после слов «почтовой связи» дополнить словами «, а также посредством единого портала или регионального портала, либо лично через МФЦ.».
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

[bookmark: _GoBack]
Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов

image1.png